
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1592 

 
in data 30/07/2019 

 

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2018/19  E-VENTI DI PRIMAVERA  PROVV.TI 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2353/0  2019  
 Impegno  1574/2  2019  
 
 

                                                       Proposta nr. 2107 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2018/19  E-VENTI DI PRIMAVERA  PROVV.TI   
  
 
Richiamata la D.G.C. n. 168 del 2.4.2019 che approva il programma delle iniziative di E-venti di  

Primavera predisposte dal Servizio Istruzione e Servizi Educativi; 

 

Ricordato che “E-venti di primavera 2019”,  raccoglie una serie di iniziative rivolte alle scuole di 

ogni ordine e grado della città di Asti, ripropone il tema della salvaguardia del territorio, con 

particolare riguardo ai temi della tutela dell’ambiente, del rapporto tra uomo e natura e dei delicati 

equilibri che governano il pianeta, approfondendo tematiche di cittadinanza attiva quali la gestione 

del BENE COMUNE, filo conduttore di tutte le iniziative del Consiglio Cittadino dei Ragazzi per 

l’anno scolastico 2018/2019;  

 

Ricordato altresì che E-venti di primavera è un progetto del Sistema educativo locale che si avvale 

del contributo di Istituzioni, Associazioni e singoli insegnanti coinvolti nell’ideazione e 

conduzione delle proposte educative ed ha visto nell'anno scolastico 2018/19 la fattiva 

collaborazione dei Servizi Cultura, Manifestazioni e Ambiente, Casa, Lavoro, Disabilità e Servizio 

Civile della Città di Asti, Istituto Agrario “Giovanni Penna”, Ufficio Politiche Giovanili della 

Provincia di Asti ed espressioni dell’associazionismo astigiano;          

 

Precisato che la realizzazione di alcune iniziative ha comportato, come previsto nella citata 

deliberazione, alcune spese  a carico del Comune di Asti che vengono di seguito indicate: 

- € 410,00  quale pagamento all'Associazione  CIRCOLO CINEMATOGRAFICO VERTIGO 

per utilizzo della sala Pastrone del Teatro Alfieri,  nei giorni: 

giovedì 11 aprile 2019, dalle 9.00 alle 12.00,  in occasione di Cinema che ambiente: Mià e il 

Migù,  dedicato  alla scuola primaria 

martedì 30 aprile, dalle 16.30 alle 19.00,  Concorso Jona dedicato alle scuole secondarie di 

secondo grado 

mercoledì 5 e giovedì 6 giugno 2019, dalle 17.00 alle 19.00 oltre alle prove mattutine in 

dette giornate , per la realizzazione di spettacoli del Consiglio Cittadino dei ragazzi 

 

- € 500,00 quale contributo all'Associazione informalmente ASD per la collaborazione avuta e 

per la fruizione degli spazi e dei laboratori di Villa Badoglio dove è  stata realizzata 

l'iniziativa  Per Sentieri e … Germogli  che ha visto il coinvolgimento delle scuole 

dell'infanzia statali e paritarie nella giornata di mercoledì 29 maggio 2019,  nel corso della 

quale sono stata coinvolte in attività di gioco e animazione tra natura, movimento e curiosità  

- € 75,00   quale pagamento del servizio assistenza  con mezzo di soccorso di base effettuato 

dalla  Croce Rossa Italiana in occasione dell’iniziativa Festa sul Borbore, martedì 4 giugno 

2019 (tenuto conto del significativo numero dei partecipanti) 

- € 75,00  quale pagamento del servizio assistenza  con mezzo di soccorso di base effettuato 

dalla  Croce Verde  in occasione dell’iniziativa  Sentieri e Germogli, mercoledì 29 maggio 

2019 (tenuto conto del significativo numero dei partecipanti) 

 



  

Ritenuto pertanto di procedere all'impegno di spesa  dell’importo di € 910,00 che può trovare 

copertura al cap. 10903100 - Bilancio 2019 , CDC 6120 “Servizi educativi” CDR 9130 “Prestazioni 

di Servizi”; 

 

Precisato che il restante importo di € 150,00  trova  copertura sul cap. 10903100 - Bilancio 2019 , 

CDC 6120 “Servizi educativi” CDR 9130 “Prestazioni di Servizi”  impegno n. 1574/2019; 

 

Ritenuto conseguentemente di procedere al pagamento delle sopra indicate spese;   

 

Richiamate:  

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 11/12/2018, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2019 e di competenza per 

gli esercizi finanziari 2020 e 2021; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 631 del 27/12/2018 con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2020/2021;  

 

Dato atto  che  il  responsabile  del  procedimento  di  cui  all’articolo  31  del  D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nella persona del sottoscritto Dirigente, che 

dichiara l’assenza  di conflitti di interesse di cui all’art. 42  del  D.lgs.  50/2016,  con  riserva  di  

astensione  in caso  di  successivo  conflitto  di interesse;  

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell'art. 107 del 

D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le motivazioni e nei termini di cui in premessa, nell’ambito della 

realizzazione di E-venti di Primavera  di cui alla D.G.C. n. 168 del 2.4.2019, le sotto indicate spese 

relative a:  

- € 410,00  quale pagamento all'Associazione  CIRCOLO CINEMATOGRAFICO VERTIGO 

per utilizzo della sala Pastrone del Teatro Alfieri,  nei giorni: 

giovedì 11 aprile 2019, dalle 9.00 alle 12.00,  in occasione di Cinema che ambiente: Mià e il 

Migù,  dedicato  alla scuola primaria 



  

martedì 30 aprile, dalle 16.30 alle 19.00,  Concorso Jona dedicato alle scuole secondarie di 

secondo grado 

mercoledì 5 e giovedì 6 giugno 2019, dalle 17.00 alle 19.00 oltre alle prove mattutine in 

dette giornate , per la realizzazione di spettacoli del Consiglio Cittadino dei ragazzi 

 

- € 500,00 quale contributo all'Associazione informalmente ASD per la collaborazione avuta e 

per la fruizione degli spazi e dei laboratori di Villa Badoglio dove è  stata realizzata 

l'iniziativa  Per Sentieri e … Germogli  che ha visto il coinvolgimento delle scuole 

dell'infanzia statali e paritarie nella giornata di mercoledì 29 maggio 2019,  nel corso della 

quale sono stata coinvolte in attività di gioco e animazione tra natura, movimento e curiosità  

- € 75,00   quale pagamento del servizio assistenza  con mezzo di soccorso di base effettuato 

dalla  Croce Rossa Italiana in occasione dell’iniziativa Festa sul Borbore, martedì 4 giugno 

2019 (tenuto conto del significativo numero dei partecipanti) 

- € 75,00  quale pagamento del servizio assistenza  con mezzo di soccorso di base effettuato 

dalla  Croce Verde  in occasione dell’iniziativa  Sentieri e Germogli, mercoledì 29 maggio 

2019 (tenuto conto del significativo numero dei partecipanti) 

2. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  di  cui  all’articolo  31  del  D.Lgs. 

50/2016 ed in conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nella persona del  

sottoscritto Dirigente, che dichiara l’assenza  di conflitti di interesse di cui all’art. 42  del  D.lgs. 

50/2016,  con  riserva  di  astensione  in caso  di  successivo  conflitto  di interesse.  

 

3. di impegnare l’importo di € 910,00 al cap. 10903100 - Bilancio 2019 , CDC 6120 “Servizi 

educativi” CDR 9130 “Prestazioni di Servizi”, come da visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 

4. di dare atto che  il  restante importo di € 150,00  trova copertura  sul cap. 10903100 - Bilancio 

2019 , CDC 6120 “Servizi educativi” CDR 9130 “Prestazioni di Servizi”  impegno n. 

1574/2019, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2107 del 29/07/2019

30/07/2019Data: Importo: 910,00

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2018/19  E-VENTI DI PRIMAVERA  PROVV.TI

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 666.991,58
657.369,45

910,00
658.279,45

8.712,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 12.196,44

8.122,00

910,00

9.032,00

Disponibilità residua: 3.164,44

Capitolo: 10903100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2019 2353/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2353/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2353/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 30/07/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2107 del 29/07/2019

30/07/2019Data: Importo: 150,00

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2018/19  E-VENTI DI PRIMAVERA  -SPESE RIMBORSABILI CON CASSA ECONOMALE

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 8.000,00

4.255,00

150,00

Disponibilità residua: 3.595,00

Capitolo: 10903100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2019 1574/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1574/2:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Impegno: 2019 1574/0 Data: 08/04/2019 Importo: 8.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 30/07/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

MIGLIA ELENA;1;10706484


